

ИНН 7203430379 КПП 720301001 ОГРН 1177232027532

Россия, 625003, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Республики, 14/7, офис 307 e-mail: info@cpkrus.ru

тел. +7 (3452) 662-868

Рассмотрено на заседании Педагогического совета АНО ДПО «Центр профессиональной подготовки кадров»

УТВЕРЖДАЮ Директор АНО ДПО «Центр профессиональной подготовки кадров»

А.А. Фесюк м.л.

««» ««» «««» 20 4 г

ПОЛОЖЕНИЕ
О РЕЖИМЕ ЗАНЯТИЙ ОБУЧАЮЩИХСЯ
В АВТОНОМНОЙ НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПОДГОТОВКИ КАДРОВ»

1. Общие положения

- 1.1. Настоящее Положение о режиме занятий обучающихся (слушателей) (далее Положение) в Автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального образования «Центр профессиональной подготовки кадров» (далее по тексту АНО ДПО) разработано в соответствии с:
- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Постановлением Минтруда РФ и Минобразования РФ от 13.01.2003 № 1/29 «Об утверждении Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций».
- 1.2. Положение регламентирует общую организацию учебных занятий, права и обязанности обучающихся (слушателей) и АНО ДПО.
- 1.3. Организация учебных занятий осуществляется в соответствии с учебной программой, календарным учебным графиком, расписанием проведения учебных занятий в группах на период обучения, разрабатываемыми и утверждаемыми АНО ДПО самостоятельно, на основе федеральных государственных образовательных стандартов, устанавливаемых законодательством Российской Федерации.
- 1.4. Настоящее Положение размещается на официальном сайте АНО ДПО в информационнотелекоммуникационной сети Интернет.

2. Режим обучения

2.1. Продолжительность обучения определяется АНО ДПО, если иное не определено действующим законодательством, на основе действующего законодательства $P\Phi$, рекомендаций, писем и разъяснений Министерства образования и науки $P\Phi$.

Нормативные сроки освоения программ профессиональной переподготовки могут составлять от 250 часов.

Нормативные сроки освоения дополнительных профессиональных программ могут составлять от 72 часов.

Нормативные сроки освоения программ повышения квалификации могут составлять от 16 часов.

- 2.2. Учебный процесс в организации может осуществляться в течение всего календарного года. Учебные каникулы в течение периода обучения не предусматриваются.
- 2.3. Организация образовательного процесса в АНО ДПО осуществляется в соответствии с образовательными программами дополнительного профессионального образования и расписанием занятий для каждой программы с учетом потребностей обучающихся или юридических лиц, направляемых на обучение.
- 2.4. Максимальный объем учебной нагрузки обучающегося составляет не более 8 часов в день обучения.
- 2.5. Освоение программы дополнительного профессионального образования сопровождается итоговой аттестацией. При этом АНО ДПО самостоятелен в выборе содержания и порядка проведения итоговой аттестации.

3. Права АНО ДПО «ЦППК»

- 3.1. Центр имеет право:
- а) Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок тестов и экзамена.
- б) Осуществлять мероприятия по контролю знаний, умений и навыков в формах теста, экзамена.
- г) Отчислить обучающихся (слушателей) по следующим основаниям:
- в связи с нарушением Положения и иных локальных нормативных актов и документов, регламентирующих образовательную деятельность;
- по личному заявлению обучающегося (слушателя) или его представителя, в том числе по собственному желанию и в связи с невозможностью продолжать обучение по медицинским показаниям;
- в связи с неоплатой заказчиком образовательных услуг;
- по иным основаниям, не противоречащим законодательству Российской Федерации.
- 3.2. Отчисление обучающихся (слушателей) производится на основании приказа директора.

4. Заключительные положения

- 4.1. Изменения и дополнения в настоящие Правила рассматриваются и обсуждаются на заседании педагогического совета АНО ДПО «ЦППК» и утверждаются приказом директора АНО ДПО «ЦППК».
- 4.2. Данное Положение вступает в силу с даты его утверждения Директором АНО ДПО «ЦППК».